



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quinze dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quinze dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA - 17268					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	PAC	Abaixador de língua, palito de madeira, pct c/ 100 und	4,27000	64,05
2	2,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und	105,33000	210,66
3	15,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und	105,33000	1.579,95
4	12,00	RL	Algodão hidrófilo 500g	15,33000	183,96
5	10,00	UN	Ácido peracético 1L	43,00000	430,00
6	5,00	UN	Água oxigenada 10 volumes, 1L	3,93000	19,65
7	15,00	CX	Agulha descartável 40 x 12, cx c/ 100 und	16,67000	250,05
8	10,00	CX	Agulha descartável 13 x 0,45mm (insulina)	15,33000	153,30
9	10,00	CX	Agulha descartável 25 x 7, cx c/ 100 und	15,33000	153,30
10	10,00	CX	Agulha descartável p/ caneta de insulina 4mm, cx c/ 100 und	66,67000	666,70
11	300,00	UN	Álcool Líquido 70% , 1L	5,20000	1.560,00
15	10,00	CX	Bandaída redondo adulto, cx c/ 500 und	23,14000	231,40
16	5,00	CX	Bandaída redondo infantil, cx c/ 500 und	36,46000	182,30
18	40,00	UN	Bolsa coletora de urina, sistema fechado 2L	4,40000	176,00
19	80,00	UN	Cateter nasal p/ oxigênio adulto 110cm, tipo óculos nº 12	0,61000	48,80
20	30,00	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COTONETE CX 100 UND	2,03000	60,90
21	2,00	UN	Clorexidina 2%, 1L	17,80000	35,60
22	40,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 03 LTS	3,33000	133,20
23	80,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 13LTS	7,28000	582,40
24	80,00	PAC	Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadaço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und	78,60000	6.288,00
25	5,00	UN	Detergente Enzimático 5Lts	73,33000	366,65
26	15,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 30 x 30, pct c/ 100 und	28,26000	423,90
27	5,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 50 x50, pct c/ 100 und	82,66000	413,30
28	1,00	CX	Escalpe nº 21	30,12000	30,12
29	1.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas	1,16000	1.160,00
30	10,00	UN	Equipo de alimentação enteral	1,28000	12,80
31	3,00	PAC	Escova Endocervical, pct c/ 100 und	22,03000	66,09
32	3,00	PAC	Espátula de ayres, pct c/ 100 und	7,20000	21,60
33	100,00	UN	Espéculo vaginal, tam. P	1,04000	104,00
34	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. M	1,09000	54,50
35	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. G	1,13000	56,50
36	1,00	CX	Fio mononylon 4.0, agulha 1,5cm	34,67000	34,67
37	1,00	CX	Fio Mononylon 6.0	34,67000	34,67



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	8,00	UN	Fita p/ autoclave 19 x 30m	3,33000	26,64
40	10,00	RL	Fita adesiva hospitalar	2,55000	25,50
41	5,00	UN	Fixador citopatológico spray 100 ml	6,40000	32,00
42	5.000,00	UN	Fralda Descartável, Adulto Tamanho G, Unissex, indicada p/ usuários de 70 kg a 90 kg e cintura de 100 a 150 cm composta de manta de celulose de fibras longas, polímero (gel) super absorvente, barreiras protetoras, anti vazamento de fibras de propileno, fios de elastano (lycra), adesivos termoplásticos, revestimento interno com material antialérgico e camada externa em tecido de fibras de polietileno, fitas adesivas de fixação reposicionáveis, corte anatômico, possuindo laudos de absorção e microbiológico. Deverão constar na embalagem as seguintes descrições: Nome do Produto; Composição; Modo de Usar; Cuidados e/ou Precauções; Quantidades de fraldas; Tamanho da Fralda/ Peso Indicado; Frases de Advertência; Data de Validade; Dados do Fabricante; Razão Social; CNPJ; Endereço; Responsável Técnico; Registro da ANVISA.	1,87000	9.350,00
43	10,00	UN	Frasco de alimentação enteral 500ml	1,47000	14,70
44	2,00	LT	iodo FOR AQUOSO, 1 L	19,07000	38,14
45	15,00	CX	Lanceta universal 21G 8mm, cx c/ 200 und	27,21000	408,15
47	30,00	PAC	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 2,1 X 90, PCT C/ 10	21,60000	648,00
48	3,00	PAC	Luva plástica descartável estéril ginecológica	17,12000	51,36
49	40,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 6.0	2,13000	85,20
50	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.0	2,13000	106,50
51	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.5	2,13000	106,50
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	20,00000	4.000,00
53	5,00	UN	Micropore 10cm x 10m	9,13000	45,65
54	30,00	UN	Micropore 12mm x 10cm, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	1,85000	55,50
55	150,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	2,55000	382,50
56	200,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	4,52000	904,00
57	15,00	RL	Papel p/ eletrocardiógrafo 80mm x 30m	6,42000	96,30
58	50,00	UN	Pinça Cheron descartável	1,13000	56,50
59	15,00	PAC	Saco de lixo branco leitoso 30lts, pct c/ 100 und	14,67000	220,05
60	30,00	PAC	Seringa Descartável 01ml c/ agulha, cx c/ 100 und (Insulina)	26,00000	780,00
61	5,00	CX	Seringa Descartável 0,5ml s/ agulha, cx c/ 500 und	19,00000	95,00
62	3,00	CX	Seringa Descartável 10ml s/ agulha, cx c/ 100 und	35,00000	105,00
63	3,00	CX	Seringa Descartável 20ml s/ agulha, cx c/ 50und	54,00000	162,00
64	500,00	UN	Soro fisiológico 100ml	2,28000	1.140,00
65	500,00	UN	Soro fisiológico 250ml	2,53000	1.265,00
66	300,00	UN	Soro fisiológico 500ml	2,53000	759,00
67	30,00	UN	Soro fisiológico 1000ml	4,93000	147,90
68	10,00	UN	Soro glicofisio 500ml	2,73000	27,30
69	20,00	UN	Soro Ringer Lactato 500ml	3,27000	65,40



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
70	30,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL	17,07000	512,10
71	1,00	LT	TINTURA DE BENJOIM, 1 L	59,00000	59,00
72	20,00	PAC	Touca descartável	16,93000	338,60
73	2,00	LT	VASELINA LÍQUIDA 1 L	19,90000	39,80
74	40,00	UN	Sonda uretral nº 16	0,64000	25,60
75	3,00	CX	Seringa descartável 01ml c/ agulha 0,25x6mm ultrafine (100und)	46,00000	138,00
81	200,00	AMP	Betametasona 5mg + 2mg/ml IM (Beta trinta)	5,61000	1.122,00
86	200,00	AMP	Bromoprida 5mg/ml 2ml	2,27000	454,00
89	100,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM	2,31000	231,00
90	250,00	AMP	Cetoprofeno 100mg/ml EV	5,33000	1.332,50
93	100,00	AMP	Complexo B Polivitamínico 2ml IM/EV	0,93000	93,00
94	50,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml	2,56000	128,00
95	150,00	AMP	DEXACITONEURIN IM	6,31000	946,50
98	50,00	AMP	Dramin IM	2,13000	106,50
103	150,00	AMP	Frutose (Polivitamínico) 10ml EV	4,50000	675,00
105	50,00	AMP	Hidrocortisona 500mg IM/EV	6,20000	310,00
107	5,00	FR	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE	3,59000	17,95
113	5,00	UN	Pomada oftálmica estéril 3,5g (acetato de retinol 10.000 UI/g, aminoácidos 25mg/g, metionina 5mg/g, cloranfenicol 5mg/g)	12,00000	60,00
114	5,00	UN	Colírio anestésico oftálmico estéril 10ml (cloridrato de tetracaina 1%, cloridrato de fenilefrina 0,1%)	10,27000	51,35
Total dos Produtos Cotados					43.629,71

Empresa: CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - 14371					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	PAC	Abaixador de língua, palito de madeira, pct c/ 100 und	4,14000	62,10
2	2,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und	41,00000	82,00
3	15,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und	41,00000	615,00
4	12,00	RL	Algodão hidrófilo 500g	12,95000	155,40
7	15,00	CX	Agulha descartável 40 x 12, cx c/ 100 und	13,00000	195,00
8	10,00	CX	Agulha descartável 13 x 0,45mm (insulina)	10,90000	109,00
9	10,00	CX	Agulha descartável 25 x 7, cx c/ 100 und	10,90000	109,00
29	1.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas	0,98800	988,00
49	40,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 6.0	1,65000	66,00
50	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.0	1,65000	82,50
51	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.5	1,65000	82,50
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	18,80000	3.760,00
55	150,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	2,19000	328,50
56	200,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	3,80000	760,00
60	30,00	PAC	Seringa Descartável 01ml c/ agulha, cx c/ 100 und (Insulina)	29,00000	870,00
61	5,00	CX	Seringa Descartável 0,5ml s/ agulha, cx c/ 500 und	145,00000	725,00
62	3,00	CX	Seringa Descartável 10ml s/ agulha, cx c/ 100 und	43,50000	130,50
63	3,00	CX	Seringa Descartável 20ml s/ agulha, cx c/ 50und	35,00000	105,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
64	500,00	UN	Soro fisiológico 100ml	2,45000	1.225,00
65	500,00	UN	Soro fisiológico 250ml	2,92000	1.460,00
66	300,00	UN	Soro fisiológico 500ml	3,92000	1.176,00
72	20,00	PAC	Touca descartável	16,80000	336,00
81	200,00	AMP	Betametasona 5mg + 2mg/ml IM (Beta trinta)	3,50000	700,00
89	100,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM	1,96000	196,00
90	250,00	AMP	Cetoprofeno 100mg/ml EV	4,34000	1.085,00
95	150,00	AMP	DEXACITONEURIN IM	8,28000	1.242,00
Total dos Produtos Cotados					16.645,50

Empresa: GEOVANE PINHEIRO VARGAS - 18880

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und	75,00000	150,00
3	15,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und	75,00000	1.125,00
4	12,00	RL	Algodão hidrófilo 500g	18,00000	216,00
11	300,00	UN	Álcool Líquido 70% , 1L	9,00000	2.700,00
12	3,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 06cm x 1,80m, pct c/ 60 und	60,00000	180,00
13	4,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 08cm x 1,80m, pct c/ 60 und	72,00000	288,00
14	8,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 20cm x 1,80m, pct c/ 60 und	120,00000	960,00
15	10,00	CX	Bandaíde redondo adulto, cx c/ 500 und	27,00000	270,00
16	5,00	CX	Bandaíde redondo infantil, cx c/ 500 und	28,00000	140,00
18	40,00	UN	Bolsa coletora de urina, sistema fechado 2L	6,00000	240,00
19	80,00	UN	Cateter nasal p/ oxigênio adulto 110cm, tipo óculos nº 12	1,50000	120,00
22	40,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 03 LTS	5,00000	200,00
23	80,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 13LTS	10,00000	800,00
24	80,00	PAC	Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadaço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und	113,00000	9.040,00
26	15,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 30 x 30, pct c/ 100 und	190,00000	2.850,00
27	5,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 50 x50, pct c/ 100 und	205,00000	1.025,00
28	1,00	CX	Escalpe nº 21	35,00000	35,00
29	1.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas	1,38000	1.380,00
30	10,00	UN	Equipo de alimentação enteral	1,39000	13,90
36	1,00	CX	Fio mononylon 4.0, agulha 1,5cm	45,00000	45,00
37	1,00	CX	Fio Mononylon 6.0	59,00000	59,00
38	400,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Plus, cx c/ 50 und	34,00000	13.600,00
39	8,00	UN	Fita p/ autoclave 19 x 30m	6,80000	54,40
40	10,00	RL	Fita adesiva hospitalar	6,00000	60,00
42	5.000,00	UN	Fralda Descartável, Adulto Tamanho G, Unisex, indicada p/ usuários de 70 kg a 90 kg e cintura de 100 a 150 cm composta de manta de celulose de fibras longas, polímero (gel) super absorvente, barreiras protetoras, anti vazamento de fibras de propileno, fios de elastano	1,90000	9.500,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			(lycra), adesivos termoplásticos, revestimento interno com material antialérgico e camada externa em tecido de fibras de polietileno, fitas adesivas de fixação reposicionáveis, corte anatômico, possuindo laudos de absorção e microbiológico. Deverão constar na embalagem as seguintes descrições: Nome do Produto; Composição; Modo de Usar; Cuidados e/ou Precauções; Quantidades de fraldas; Tamanho da Fralda/ Peso Indicado; Frases de Advertência; Data de Validade; Dados do Fabricante; Razão Social; CNPJ; Endereço; Responsável Técnico; Registro da ANVISA.		
43	10,00	UN	Frasco de alimentação enteral 500ml	2,00000	20,00
45	15,00	CX	Lanceta universal 21G 8mm, cx c/ 200 und	32,00000	480,00
49	40,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 6.0	2,00000	80,00
50	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.0	2,00000	100,00
51	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.5	2,00000	100,00
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	31,00000	6.200,00
53	5,00	UN	Micropore 10cm x 10m	9,00000	45,00
54	30,00	UN	Micropore 12mm x 10cm, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	12,00000	360,00
55	150,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	3,50000	525,00
56	200,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	4,50000	900,00
60	30,00	PAC	Seringa Descartável 01ml c/ agulha, cx c/ 100 und (Insulina)	55,00000	1.650,00
63	3,00	CX	Seringa Descartável 20ml s/ agulha, cx c/ 50und	35,00000	105,00
70	30,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL	25,00000	750,00
72	20,00	PAC	Touca descartável	22,00000	440,00
Total dos Produtos Cotados					56.806,30

Empresa: JARDIM COSMETICOS LTDA - 17768

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	5.000,00	UN	Fralda Descartável, Adulto Tamanho G, Unisex, indicada p/ usuários de 70 kg a 90 kg e cintura de 100 a 150 cm composta de manta de celulose de fibras longas, polímero (gel) super absorvente, barreiras protetoras, anti vazamento de fibras de propileno, fios de elastano (lycra), adesivos termoplásticos, revestimento interno com material antialérgico e camada externa em tecido de fibras de polietileno, fitas adesivas de fixação reposicionáveis, corte anatômico, possuindo laudos de absorção e microbiológico. Deverão constar na embalagem as seguintes descrições: Nome do Produto; Composição; Modo de Usar; Cuidados e/ou Precauções; Quantidades de fraldas; Tamanho da Fralda/ Peso Indicado; Frases de Advertência; Data de Validade; Dados do Fabricante; Razão Social; CNPJ; Endereço; Responsável Técnico; Registro da ANVISA.	1,39000	6.950,00
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	0,00000	0,00
Total dos Produtos Cotados					6.950,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Empresa: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - 18881					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	PAC	Abaixador de língua, palito de madeira, pct c/ 100 und	4,80000	72,00
2	2,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und	50,00000	100,00
3	15,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und	50,00000	750,00
4	12,00	RL	Algodão hidrófilo 500g	13,20000	158,40
11	300,00	UN	Álcool Líquido 70%, 1L	7,49000	2.247,00
15	10,00	CX	Bandaíed redondo adulto, cx c/ 500 und	13,70000	137,00
17	10,00	CX	Bandaíed retangular cx c/ 40	5,90000	59,00
18	40,00	UN	Bolsa coletora de urina, sistema fechado 2L	4,84000	193,60
19	80,00	UN	Cateter nasal p/ oxigênio adulto 110cm, tipo óculos nº 12	1,40000	112,00
24	80,00	PAC	Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadaço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und	56,00000	4.480,00
25	5,00	UN	Detergente Enzimático 5Lts	114,00000	570,00
26	15,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 30 x 30, pct c/ 100 und	25,00000	375,00
27	5,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 50 x50, pct c/ 100 und	45,00000	225,00
29	1.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas	1,36000	1.360,00
33	100,00	UN	Espéculo vaginal, tam. P	0,98000	98,00
34	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. M	1,00000	50,00
37	1,00	CX	Fio Mononylon 6.0	35,00000	35,00
38	400,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Plus, cx c/ 50 und	33,00000	13.200,00
44	2,00	LT	iodo FOR AQUOSO, 1 L	24,00000	48,00
46	1,00	M	Tubo de silicone para oxigênio Nº 200, rolo de 15 m	270,00000	270,00
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	24,90000	4.980,00
55	150,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	2,90000	435,00
56	200,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	4,55000	910,00
60	30,00	PAC	Seringa Descartável 01ml c/ agulha, cx c/ 100 und (Insulina)	29,00000	870,00
64	500,00	UN	Soro fisiológico 100ml	2,30000	1.150,00
65	500,00	UN	Soro fisiológico 250ml	2,80000	1.400,00
66	300,00	UN	Soro fisiológico 500ml	3,40000	1.020,00
67	30,00	UN	Soro fisiológico 1000ml	5,50000	165,00
68	10,00	UN	Soro glicofisio 500ml	3,90000	39,00
69	20,00	UN	Soro Ringer Lactato 500ml	3,90000	78,00
70	30,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL	19,90000	597,00
72	20,00	PAC	Touca descartável	19,90000	398,00
76	15,00	AMP	Adrenalina 1mg/ml IM/EV	3,00000	45,00
80	15,00	AMP	ATROPINA 0,50 MG/ML 1 ML IM/IV	1,30000	19,50
81	200,00	AMP	Betametasona 5mg + 2mg/ml IM (Beta trinta)	8,20000	1.640,00
86	200,00	AMP	Bromoprida 5mg/ml 2ml	3,30000	660,00
89	100,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM	2,40000	240,00
90	250,00	AMP	Cetoprofeno 100mg/ml EV	5,30000	1.325,00
94	50,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml	3,90000	195,00
108	20,00	AMP	Omeprazol 40mg/ml EV	52,00000	1.040,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos Cotados					41.746,50

Empresa: MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI - 18879

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	PAC	Abaixador de língua, palito de madeira, pct c/ 100 und	4,90000	73,50
2	2,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und	41,50000	83,00
3	15,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und	41,50000	622,50
4	12,00	RL	Algodão hidrófilo 500g	12,20000	146,40
7	15,00	CX	Agulha descartável 40 x 12, cx c/ 100 und	12,75000	191,25
8	10,00	CX	Agulha descartável 13 x 0,45mm (insulina)	12,75000	127,50
9	10,00	CX	Agulha descartável 25 x 7, cx c/ 100 und	12,75000	127,50
15	10,00	CX	Bandaíde redondo adulto, cx c/ 500 und	15,80000	158,00
18	40,00	UN	Bolsa coletora de urina, sistema fechado 2L	4,30000	172,00
22	40,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 03 LTS	3,20000	128,00
23	80,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 13LTS	8,90000	712,00
24	80,00	PAC	Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadaço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und	52,90000	4.232,00
28	1,00	CX	Escalpe nº 21	21,90000	21,90
29	1.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas	1,16000	1.160,00
30	10,00	UN	Equipo de alimentação enteral	1,45000	14,50
31	3,00	PAC	Escova Endocervical, pct c/ 100 und	25,90000	77,70
32	3,00	PAC	Espátula de ayres, pct c/ 100 und	7,90000	23,70
33	100,00	UN	Espéculo vaginal, tam. P	0,95000	95,00
34	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. M	1,05000	52,50
35	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. G	1,10000	55,00
38	400,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Plus, cx c/ 50 und	28,80000	11.520,00
39	8,00	UN	Fita p/ autoclave 19 x 30m	3,75000	30,00
47	30,00	PAC	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 2,1 X 90, PCT C/ 10	32,50000	975,00
49	40,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 6.0	1,85000	74,00
50	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.0	1,85000	92,50
51	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.5	1,50000	75,00
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	18,70000	3.740,00
54	30,00	UN	Micropore 12mm x 10cm, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	2,20000	66,00
55	150,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	2,20000	330,00
56	200,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	4,08000	816,00
59	15,00	PAC	Saco de lixo branco leitoso 30lts, pct c/ 100 und	15,30000	229,50
60	30,00	PAC	Seringa Descartável 01ml c/ agulha, cx c/ 100 und (Insulina)	31,00000	930,00
62	3,00	CX	Seringa Descartável 10ml s/ agulha, cx c/ 100 und	42,00000	126,00
63	3,00	CX	Seringa Descartável 20ml s/ agulha, cx c/ 50und	30,00000	90,00
64	500,00	UN	Soro fisiológico 100ml	2,30000	1.150,00
65	500,00	UN	Soro fisiológico 250ml	2,60000	1.300,00
66	300,00	UN	Soro fisiológico 500ml	3,10000	930,00
67	30,00	UN	Soro fisiológico 1000ml	6,10000	183,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
70	30,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL	112,00000	3.360,00
72	20,00	PAC	Touca descartável	12,90000	258,00
Total dos Produtos Cotados					34.548,95

Empresa: MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	PAC	Abaixador de língua, palito de madeira, pct c/ 100 und	4,70000	70,50
2	2,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und	42,90000	85,80
3	15,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und	42,50000	637,50
4	12,00	RL	Algodão hidrófilo 500g	11,90000	142,80
6	5,00	UN	Água oxigenada 10 volumes, 1L	4,80000	24,00
7	15,00	CX	Agulha descartável 40 x 12, cx c/ 100 und	14,30000	214,50
8	10,00	CX	Agulha descartável 13 x 0,45mm (insulina)	11,80000	118,00
9	10,00	CX	Agulha descartável 25 x 7, cx c/ 100 und	14,50000	145,00
10	10,00	CX	Agulha descartável p/ caneta de insulina 4mm, cx c/ 100 und	97,00000	970,00
11	300,00	UN	Álcool Líquido 70%, 1L	6,60000	1.980,00
12	3,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 06cm x 1,80m, pct c/ 60 und	22,20000	66,60
13	4,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 08cm x 1,80m, pct c/ 60 und	26,94000	107,76
14	8,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 20cm x 1,80m, pct c/ 60 und	60,00000	480,00
17	10,00	CX	Bandaíde retangular cx c/ 40	3,98000	39,80
18	40,00	UN	Bolsa coletora de urina, sistema fechado 2L	5,18000	207,20
19	80,00	UN	Cateter nasal p/ oxigênio adulto 110cm, tipo óculos nº 12	1,45000	116,00
20	30,00	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COTONETE CX 100 UND	3,90000	117,00
21	2,00	UN	Clorexidina 2%, 1L	17,80000	35,60
22	40,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 03 LTS	4,80000	192,00
23	80,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 13LTS	8,00000	640,00
24	80,00	PAC	Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadarço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und	69,95000	5.596,00
25	5,00	UN	Detergente Enzimático 5Lts	84,50000	422,50
26	15,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 30 x 30, pct c/ 100 und	28,00000	420,00
27	5,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 50 x50, pct c/ 100 und	75,00000	375,00
28	1,00	CX	Escalpe nº 21	28,50000	28,50
29	1.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas	0,95000	950,00
30	10,00	UN	Equipo de alimentação enteral	1,10000	11,00
32	3,00	PAC	Espátula de ayres, pct c/ 100 und	7,45000	22,35
37	1,00	CX	Fio Mononylon 6.0	36,40000	36,40
38	400,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Plus, cx c/ 50 und	26,80000	10.720,00
39	8,00	UN	Fita p/ autoclave 19 x 30m	5,80000	46,40
40	10,00	RL	Fita adesiva hospitalar	4,80000	48,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
43	10,00	UN	Frasco de alimentação enteral 500ml	1,40000	14,00
44	2,00	LT	iodo FOR AQUOSO, 1 L	24,00000	48,00
46	1,00	M	Tubo de silicone para oxigênio Nº 200, rolo de 15 m	120,00000	120,00
47	30,00	PAC	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 2,1 X 90, PCT C/ 10	32,00000	960,00
48	3,00	PAC	Luva plástica descartável estéril ginecológica	16,90000	50,70
50	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.0	1,85000	92,50
51	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.5	1,85000	92,50
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	20,90000	4.180,00
54	30,00	UN	Micropore 12mm x 10cm, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	1,80000	54,00
55	150,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	2,30000	345,00
56	200,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	3,93000	786,00
57	15,00	RL	Papel p/ eletrocardiograma 80mm x 30m	5,98000	89,70
59	15,00	PAC	Saco de lixo branco leitoso 30lts, pct c/ 100 und	12,00000	180,00
60	30,00	PAC	Seringa Descartável 01ml c/ agulha, cx c/ 100 und (Insulina)	31,90000	957,00
61	5,00	CX	Seringa Descartável 0,5ml s/ agulha, cx c/ 500 und	145,00000	725,00
62	3,00	CX	Seringa Descartável 10ml s/ agulha, cx c/ 100 und	42,00000	126,00
63	3,00	CX	Seringa Descartável 20ml s/ agulha, cx c/ 50und	35,00000	105,00
64	500,00	UN	Soro fisiológico 100ml	2,39000	1.195,00
65	500,00	UN	Soro fisiológico 250ml	2,95000	1.475,00
66	300,00	UN	Soro fisiológico 500ml	3,35000	1.005,00
67	30,00	UN	Soro fisiológico 1000ml	5,30000	159,00
68	10,00	UN	Soro glicofisio 500ml	3,95000	39,50
69	20,00	UN	Soro Ringer Lactato 500ml	3,75000	75,00
70	30,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL	17,75000	532,50
72	20,00	PAC	Touca descartável	15,80000	316,00
76	15,00	AMP	Adrenalina 1mg/ml IM/EV	3,00000	45,00
78	50,00	AMP	Água Destilada 20ml	0,85000	42,50
81	200,00	AMP	Betametasona 5mg + 2mg/ml IM (Beta trinta)	7,86000	1.572,00
82	50,00	AMP	Betametasona 3mg + 3mg/ml IM (Celestone Soluspan)	15,40000	770,00
86	200,00	AMP	Bromoprida 5mg/ml 2ml	3,30000	660,00
87	20,00	AMP	Ceftriaxona 500mg IM/EV	10,80000	216,00
88	30,00	AMP	Ceftriaxona 1G IM/EV	13,90000	417,00
89	100,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM	1,85000	185,00
90	250,00	AMP	Cetoprofeno 100mg/ml EV	5,60000	1.400,00
93	100,00	AMP	Complexo B Polivitamínico 2ml IM/EV	2,20000	220,00
94	50,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml	3,85000	192,50
95	150,00	AMP	DEXACITONEURIN IM	13,50000	2.025,00
97	150,00	AMP	Dipirona 1G IM/EV	0,95000	142,50
98	50,00	AMP	Dramin IM	1,98000	99,00
99	100,00	AMP	Dramin B6 DL EV	4,80000	480,00
101	30,00	AMP	Fenergan 25mg/ml IM	2,75000	82,50
103	150,00	AMP	Frutose (Polivitamínico) 10ml EV	6,30000	945,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
108	20,00	AMP	Omeprazol 40mg/ml EV	49,90000	998,00
111	10,00	AMP	Xilocaína 2% (Lidocaína sem vaso)	3,20000	32,00
112	5,00	UN	Xilocaína gel 20mg	4,80000	24,00
Total dos Produtos Cotados					49.336,61

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS - 15197

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	PAC	Abaixador de língua, palito de madeira, pct c/ 100 und	4,92000	73,80
2	2,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und	49,00000	98,00
3	15,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und	49,00000	735,00
4	12,00	RL	Algodão hidrófilo 500g	15,19000	182,28
5	10,00	UN	Ácido peracético 1L	43,50000	435,00
7	15,00	CX	Agulha descartável 40 x 12, cx c/ 100 und	14,52000	217,80
11	300,00	UN	Álcool Líquido 70%, 1L	8,12000	2.436,00
12	3,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 06cm x 1,80m, pct c/ 60 und	19,20000	57,60
13	4,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 08cm x 1,80m, pct c/ 60 und	25,80000	103,20
14	8,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 20cm x 1,80m, pct c/ 60 und	60,60000	484,80
15	10,00	CX	Bandaíde redondo adulto, cx c/ 500 und	23,25000	232,50
18	40,00	UN	Bolsa coletora de urina, sistema fechado 2L	5,12000	204,80
19	80,00	UN	Cateter nasal p/ oxigênio adulto 110cm, tipo óculos nº 12	1,43000	114,40
20	30,00	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COTONETE CX 100 UND	1,36000	40,80
21	2,00	UN	Clorexidina 2%, 1L	17,25000	34,50
22	40,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 03 LTS	4,25000	170,00
23	80,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 13LTS	8,93000	714,40
24	80,00	PAC	Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadarço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und	61,88000	4.950,40
25	5,00	UN	Detergente Enzimático 5Lts	118,89000	594,45
26	15,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 30 x 30, pct c/ 100 und	45,00000	675,00
27	5,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 50 x50, pct c/ 100 und	94,90000	474,50
28	1,00	CX	Escalpe nº 21	31,00000	31,00
29	1.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas	1,22000	1.220,00
30	10,00	UN	Equipo de alimentação enteral	1,86000	18,60
31	3,00	PAC	Escova Endocervical, pct c/ 100 und	19,04000	57,12
33	100,00	UN	Espéculo vaginal, tam. P	0,92000	92,00
34	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. M	1,03000	51,50
35	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. G	1,11000	55,50
37	1,00	CX	Fio Mononylon 6.0	46,32000	46,32
38	400,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Plus, cx c/ 50 und	27,40000	10.960,00
39	8,00	UN	Fita p/ autoclave 19 x 30m	5,30000	42,40
40	10,00	RL	Fita adesiva hospitalar	3,58000	35,80



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	5,00	UN	Fixador citopatológico spray 100 ml	9,85000	49,25
42	5.000,00	UN	Fralda Descartável, Adulto Tamanho G, Unissex, indicada p/ usuários de 70 kg a 90 kg e cintura de 100 a 150 cm composta de manta de celulose de fibras longas, polímero (gel) super absorvente, barreiras protetoras, anti vazamento de fibras de propileno, fios de elastano (lycra), adesivos termoplásticos, revestimento interno com material antialérgico e camada externa em tecido de fibras de polietileno, fitas adesivas de fixação reposicionáveis, corte anatômico, possuindo laudos de absorção e microbiológico. Deverão constar na embalagem as seguintes descrições: Nome do Produto; Composição; Modo de Usar; Cuidados e/ou Precauções; Quantidades de fraldas; Tamanho da Fralda/ Peso Indicado; Frases de Advertência; Data de Validade; Dados do Fabricante; Razão Social; CNPJ; Endereço; Responsável Técnico; Registro da ANVISA.	1,41000	7.050,00
43	10,00	UN	Frasco de alimentação enteral 500ml	1,40000	14,00
45	15,00	CX	Lanceta universal 21G 8mm, cx c/ 200 und	50,00000	750,00
48	3,00	PAC	Luva plástica descartável estéril ginecológica	18,00000	54,00
50	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.0	2,52000	126,00
51	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.5	2,52000	126,00
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	21,15000	4.230,00
53	5,00	UN	Micropore 10cm x 10m	9,52000	47,60
54	30,00	UN	Micropore 12mm x 10cm, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	2,08000	62,40
55	150,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	2,86000	429,00
56	200,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	4,39000	878,00
58	50,00	UN	Pinça Cheron descartável	1,23000	61,50
59	15,00	PAC	Saco de lixo branco leitoso 30lts, pct c/ 100 und	33,60000	504,00
60	30,00	PAC	Seringa Descartável 01ml c/ agulha, cx c/ 100 und (Insulina)	43,00000	1.290,00
62	3,00	CX	Seringa Descartável 10ml s/ agulha, cx c/ 100 und	45,00000	135,00
64	500,00	UN	Soro fisiológico 100ml	2,39000	1.195,00
65	500,00	UN	Soro fisiológico 250ml	2,68000	1.340,00
66	300,00	UN	Soro fisiológico 500ml	2,85000	855,00
67	30,00	UN	Soro fisiológico 1000ml	5,40000	162,00
68	10,00	UN	Soro glicofisio 500ml	3,33000	33,30
69	20,00	UN	Soro Ringer Lactato 500ml	3,50000	70,00
70	30,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL	21,50000	645,00
72	20,00	PAC	Touca descartável	18,00000	360,00
74	40,00	UN	Sonda uretral nº 16	1,05000	42,00
76	15,00	AMP	Adrenalina 1mg/ml IM/EV	2,73000	40,95
81	200,00	AMP	Betametasona 5mg + 2mg/ml IM (Beta trinta)	7,73000	1.546,00
82	50,00	AMP	Betametasona 3mg + 3mg/ml IM (Celestone Soluspan)	11,34000	567,00
83	30,00	AMP	Benzetacil 600.000 solução diluída	8,37000	251,10
90	250,00	AMP	Cetoprofeno 100mg/ml EV	5,40000	1.350,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
93	100,00	AMP	Complexo B Polivitamínico 2ml IM/EV	6,17000	617,00
95	150,00	AMP	DEXACITONEURIN IM	16,90000	2.535,00
105	50,00	AMP	Hidrocortisona 500mg IM/EV	7,98000	399,00
Total dos Produtos Cotados					53.454,57

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES LTDA - 17268					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	10,00	UN	Ácido peracético 1L	43,00000	430,00
6	5,00	UN	Água oxigenada 10 volumes, 1L	3,93000	19,65
10	10,00	CX	Agulha descartável p/ caneta de insulina 4mm, cx c/ 100 und	66,67000	666,70
11	300,00	UN	Álcool Líquido 70% , 1L	5,20000	1.560,00
19	80,00	UN	Cateter nasal p/ oxigênio adulto 110cm, tipo óculos nº 12	0,61000	48,80
23	80,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 13LTS	7,28000	582,40
25	5,00	UN	Detergente Enzimático 5Lts	73,33000	366,65
32	3,00	PAC	Espátula de ayres, pct c/ 100 und	7,20000	21,60
36	1,00	CX	Fio mononylon 4.0, agulha 1,5cm	34,67000	34,67
37	1,00	CX	Fio Mononylon 6.0	34,67000	34,67
39	8,00	UN	Fita p/ autoclave 19 x 30m	3,33000	26,64
40	10,00	RL	Fita adesiva hospitalar	2,55000	25,50
41	5,00	UN	Fixador citopatológico spray 100 ml	6,40000	32,00
44	2,00	LT	iodo FOR AQUOSO, 1 L	19,07000	38,14
45	15,00	CX	Lanceta universal 21G 8mm, cx c/ 200 und	27,21000	408,15
47	30,00	PAC	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 2,1 X 90, PCT C/ 10	21,60000	648,00
58	50,00	UN	Pinça Cheron descartável	1,13000	56,50
60	30,00	PAC	Seringa Descartável 01ml c/ agulha, cx c/ 100 und (Insulina)	26,00000	780,00
61	5,00	CX	Seringa Descartável 0,5ml s/ agulha, cx c/ 500 und	19,00000	95,00
62	3,00	CX	Seringa Descartável 10ml s/ agulha, cx c/ 100 und	35,00000	105,00
64	500,00	UN	Soro fisiológico 100ml	2,28000	1.140,00
65	500,00	UN	Soro fisiológico 250ml	2,53000	1.265,00
66	300,00	UN	Soro fisiológico 500ml	2,53000	759,00
67	30,00	UN	Soro fisiológico 1000ml	4,93000	147,90
68	10,00	UN	Soro glicofisio 500ml	2,73000	27,30
69	20,00	UN	Soro Ringer Lactato 500ml	3,27000	65,40
70	30,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL	17,07000	512,10
71	1,00	LT	TINTURA DE BENJOIM, 1 L	59,00000	59,00
73	2,00	LT	VASELINA LÍQUIDA 1 L	19,90000	39,80
74	40,00	UN	Sonda uretral nº 16	0,64000	25,60
75	3,00	CX	Seringa descartável 01ml c/ agulha 0,25x6mm ultrafine (100und)	46,00000	138,00
86	200,00	AMP	Bromoprida 5mg/ml 2ml	2,27000	454,00
93	100,00	AMP	Complexo B Polivitamínico 2ml IM/EV	0,93000	93,00
94	50,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml	2,56000	128,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
95	150,00	AMP	DEXACITONEURIN IM	6,31000	946,50
103	150,00	AMP	Frutose (Polivitamínico) 10ml EV	4,50000	675,00
105	50,00	AMP	Hidrocortisona 500mg IM/EV	6,20000	310,00
107	5,00	FR	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE	3,59000	17,95
113	5,00	UN	Pomada oftálmica estéril 3,5g (acetato de retinol 10.000 UI/g, aminoácidos 25mg/g, metionina 5mg/g, cloranfenicol 5mg/g)	12,00000	60,00
114	5,00	UN	Colírio anestésico oftálmico estéril 10ml (cloridrato de tetracaína 1%, cloridrato de fenilefrina 0,1%)	10,27000	51,35
Total dos Produtos					12.894,97

Empresa: CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - 14371

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	PAC	Abaixador de língua, palito de madeira, pct c/ 100 und	4,14000	62,10
2	2,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und	41,00000	82,00
3	15,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und	41,00000	615,00
8	10,00	CX	Agulha descartável 13 x 0,45mm (insulina)	10,90000	109,00
9	10,00	CX	Agulha descartável 25 x 7, cx c/ 100 und	10,90000	109,00
49	40,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 6.0	1,65000	66,00
50	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.0	1,65000	82,50
55	150,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	2,19000	328,50
56	200,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica	3,80000	760,00
81	200,00	AMP	Betametasona 5mg + 2mg/ml IM (Beta trinta)	3,50000	700,00
90	250,00	AMP	Cetoprofeno 100mg/ml EV	4,34000	1.085,00
Total dos Produtos					3.999,10

Empresa: GEOVANE PINHEIRO VARGAS - 18880

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	5,00	CX	Bandaíd redondo infantil, cx c/ 500 und	28,00000	140,00
53	5,00	UN	Micropore 10cm x 10m	9,00000	45,00
Total dos Produtos					185,00

Empresa: JARDIM COSMETICOS LTDA - 17768

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	5.000,00	UN	Fralda Descartável, Adulto Tamanho G, Unissex, indicada p/ usuários de 70 kg a 90 kg e cintura de 100 a 150 cm composta de manta de celulose de fibras longas, polímero (gel) super absorvente, barreiras protetoras, anti vazamento de fibras de propileno, fios de elastano (lycra), adesivos termoplásticos, revestimento interno com material antialérgico e camada externa em tecido de fibras de polietileno, fitas adesivas de fixação reposicionáveis, corte anatômico, possuindo laudos de absorção e microbiológico. Deverão constar na embalagem as seguintes descrições: Nome do Produto; Composição; Modo de Usar; Cuidados e/ou Precauções; Quantidades de fraldas; Tamanho da Fralda/ Peso Indicado; Frases de Advertência; Data de Validade; Dados do Fabricante; Razão Social; CNPJ; Endereço; Responsável Técnico; Registro da ANVISA.	1,39000	6.950,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
52	200,00	CX	Máscara de proteção facial c/ filtro, tripla, c/ clipe nasal, c/ elástico, cx c/ 50 und	0,00000	0,00
Total dos Produtos					6.950,00

Empresa: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - 18881

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	10,00	CX	Banda redonda adulto, cx c/ 500 und	13,70000	137,00
26	15,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 30 x 30, pct c/ 100 und	25,00000	375,00
27	5,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 50 x50, pct c/ 100 und	45,00000	225,00
34	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. M	1,00000	50,00
80	15,00	AMP	ATROPINA 0,50 MG/ML 1 ML IM/IV	1,30000	19,50
Total dos Produtos					806,50

Empresa: MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI - 18879

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	15,00	CX	Agulha descartável 40 x 12, cx c/ 100 und	12,75000	191,25
18	40,00	UN	Bolsa coletora de urina, sistema fechado 2L	4,30000	172,00
22	40,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 03 LTS	3,20000	128,00
24	80,00	PAC	Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadaço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und	52,90000	4.232,00
28	1,00	CX	Escalpe nº 21	21,90000	21,90
35	50,00	UN	Espéculo vaginal, tam. G	1,10000	55,00
51	50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7.5	1,50000	75,00
63	3,00	CX	Seringa Descartável 20ml s/ agulha, cx c/ 50und	30,00000	90,00
72	20,00	PAC	Touca descartável	12,90000	258,00
Total dos Produtos					5.223,15

Empresa: MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 15249

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	12,00	RL	Algodão hidrófilo 500g	11,90000	142,80
14	8,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 20cm x 1,80m, pct c/ 60 und	60,00000	480,00
17	10,00	CX	Banda retangular cx c/ 40	3,98000	39,80
29	1.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas	0,95000	950,00
30	10,00	UN	Equipo de alimentação enteral	1,10000	11,00
38	400,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Plus, cx c/ 50 und	26,80000	10.720,00
43	10,00	UN	Frasco de alimentação enteral 500ml	1,40000	14,00
46	1,00	M	Tubo de silicone para oxigênio Nº 200, rolo de 15 m	120,00000	120,00
48	3,00	PAC	Luva plástica descartável estéril ginecológica	16,90000	50,70
54	30,00	UN	Micropore 12mm x 10cm, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica	1,80000	54,00
57	15,00	RL	Papel p/ eletrocardiograma 80mm x 30m	5,98000	89,70
59	15,00	PAC	Saco de lixo branco leitoso 30lts, pct c/ 100 und	12,00000	180,00
78	50,00	AMP	Água Destilada 20ml	0,85000	42,50
87	20,00	AMP	Ceftriaxona 500mg IM/EV	10,80000	216,00
88	30,00	AMP	Ceftriaxona 1G IM/EV	13,90000	417,00
89	100,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM	1,85000	185,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
97	150,00	AMP	Dipirona 1G IM/EV	0,95000	142,50
98	50,00	AMP	Dramin IM	1,98000	99,00
99	100,00	AMP	Dramin B6 DL EV	4,80000	480,00
101	30,00	AMP	Fenergan 25mg/ml IM	2,75000	82,50
108	20,00	AMP	Omeprazol 40mg/ml EV	49,90000	998,00
111	10,00	AMP	Xilocaína 2% (Lidocaína sem vaso)	3,20000	32,00
112	5,00	UN	Xilocaína gel 20mg	4,80000	24,00
Total dos Produtos					15.570,50

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS - 15197					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	3,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 06cm x 1,80m, pct c/ 60 und	19,20000	57,60
13	4,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 08cm x 1,80m, pct c/ 60 und	25,80000	103,20
20	30,00	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COTONETE CX 100 UND	1,36000	40,80
21	2,00	UN	Clorexidina 2%, 1L	17,25000	34,50
31	3,00	PAC	Escova Endocervical, pct c/ 100 und	19,04000	57,12
33	100,00	UN	Espéculo vaginal, tam. P	0,92000	92,00
76	15,00	AMP	Adrenalina 1mg/ml IM/EV	2,73000	40,95
82	50,00	AMP	Betametasona 3mg + 3mg/ml IM (Celestone Soluspan)	11,34000	567,00
83	30,00	AMP	Benzetacil 600.000 solução diluída	8,37000	251,10
Total dos Produtos					1.244,27

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fernanda Vivian Moraes

Fernanda Vivian Moraes
Agente Administrativo

Marcos Bonacina
Marcos Bonacina
Contador

Maria Elisabete Picoli

MARIA ELISABETE PICOLI
Auxiliar Administrativo